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	ПӘННІҢ АКАДЕМИЯЛЫҚ ПРЕЗЕНТАЦИЯСЫ  

	Пәннің мақсаты
	Оқытудан күтілетін нәтижелер (ОН)*
	ОН қол жеткізу индикаторлары (ЖИ)

	«Талдамалы журналистика» пәнінің мақсаты:  бұқаралық ақпарат құралдарында публицистикалық құралдар көмегімен қоғамдық даму туралы білімді қалыптастыру және қазіргі заман шындығын талдау. Курс өзекті әлеуметтік құбылыстарды, оқиғаларды, процестерді, жағдайларды және олармен байланысты әлеуметтік дамудың теориялық және практикалық ; даму тенденцияларының қазіргі қайшылықтарын, әртүрлі көзқарастардың дұрыстығын, негізділігін анықтауға мәселелерін зерттеуге бағытталған. 

	1.. Талдамалы журналистиканың әлеуметтік үдерістердегі орны мен ролін нақты ұғынады.
	1.1 Пәнге қатысты ғылыми әдебиеттермен, ресурстармен, деректермен, көркем шығармалармен жүйелі жұмыс.

	
	
	1.2 Ұсынылған әдебиеттердегі лайықты тұжырымдар мен пікірлерді тәжірибеде ұтқыр пайдалану.  

	
	
	1.3 Тектес пәндердің креативті қисындарына жүгініс.

	
	2. Қазақ және халықаралық журналистика өкілдері талдамаларындағы ой өріс пен динамиканы байқай алады, талдамалы журналистиканы өзге әлеуметтік институттармен тығыз байланыста қарастырады.
	2.1 Журналистика өкілдерінің теориялық ұстанымдары -  ғылыми баяндамалар таянышы.

	
	
	2.2 Журналистика факультеті ғалымдары еңбектерінен эссе жазу, семинарларда көрнекілендіру. 

	
	
	2.3 Әлеуметтік институттардың талдамалы журналистикадағы ғылыми негіз қалыптастырудағы салмақты ойлар.

	
	3. Студент талдамалы журналистика әдіс-тәсілдерін меңгере отырып, тарихи сабақтастық, ұлттық мүдде, ақпараттық қауіпсіздік принциптерін санасына сіңіреді.
	3.1 Талдамалы журналистикадағы сараптамалық әдістерге мысалдар  өмір ұсынған тенденциялар мен сонылықтардан туындайды. 

	
	
	3.2 Тарихи сабақтастық, ұлттық мүдде, ақпараттық қауіпсіздік мәселелерінің талдамалы журналистикамен үндесуі.  

	
	
	3.3 Талдамалы журналистикадағы айрықша леп, жаңа құбылысты жан-жақты зерттеу маңызды рөль атқарады. ЖИ мүмкіндігі.

	
	4. Студент таңдамалы журналистика функцияларын жадында сақтайды, өзіндік жазу мәнерін іздеп, ұштай түседі, теориялық ережелерді лайықты қолдана біледі.
	4.1 Психологиялық тренинг: дәрісханада батыл пікір білдіру алгоритмі.

	
	
	4.2 Теориялық ережелерді талқылаудан туындайтын дәріс және тілдесу транспаренттілігі.

	
	
	4.3 Практикалық сабақтарда мақалада жазуды үйрену. 

	
	5.  Гуманистік дүниетанымын, азаматтық көзқарасын, қаламгерлік стилін айқындап, қалыптастыра бастайды.
	5.1 Гуманистік дүниетанымның тереңдігі-ұлттық журналистикатаның жасағы. 

	
	
	5.2 Кәсіби тілдесу салты мен дәстүрін қағазға түсіру өнері.

	
	
	5.3 Журналистика өрісіндегі талант, қабылет, еңбек ресурстары.

	Пререквизиттер 
	 «Іскерлік журналистика».

	Постреквизиттер
	«Қазіргі публицистиканың пішін мен функциясы».
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	Пәннің 
академиялық 
саясаты 
	Пәннің академиялық саясаты әл-Фараби атындағы ҚазҰУ-дың Академиялық саясатымен және академиялық адалдық Саясатымен айқындалады. 
Құжаттар Univer ИЖ басты бетінде қолжетімді.
Ғылым мен білімнің интеграциясы. Студенттердің, магистранттардың және докторанттардың ғылыми-зерттеу жұмысы – бұл оқу үдерісінің тереңдетілуі. Ол тікелей кафедраларда, зертханаларда, университеттің ғылыми және жобалау бөлімшелерінде, студенттік ғылыми-техникалық бірлестіктерінде ұйымдастырылады. Білім берудің барлық деңгейлеріндегі білім алушылардың өзіндік жұмысы заманауи ғылыми-зерттеу және ақпараттық технологияларды қолдана отырып, жаңа білім алу негізінде зерттеу дағдылары мен құзыреттіліктерін дамытуға бағытталған. Зерттеу университетінің оқытушысы ғылыми-зерттеу қызметінің нәтижелерін дәрістер мен семинарлық (практикалық) сабақтар, зертханалық сабақтар тақырыбында, силлабустарда көрініс табатын және оқу сабақтары мен тапсырмалар тақырыптарының өзектілігіне жауап беретін ОБӨЖ, БӨЖ тапсырмаларына біріктіреді.
Сабаққа қатысуы. Әр тапсырманың мерзімі пән мазмұнын іске асыру күнтізбесінде (кестесінде) көрсетілген. Мерзімдерді сақтамау баллдардың жоғалуына әкеледі.
Академиялық адалдық. Практикалық/зертханалық сабақтар, БӨЖ білім алушының дербестігін, сыни ойлауын, шығармашылығын дамытады. Плагиат, жалғандық, шпаргалка пайдалану, тапсырмаларды орындаудың барлық кезеңдерінде көшіруге жол берілмейді. Теориялық оқыту кезеңінде және емтихандарда академиялық адалдықты сақтау негізгі саясаттардан басқа «Қорытынды бақылауды жүргізу Ережелері», «Ағымдағы оқу жылының күзгі/көктемгі семестрінің қорытынды бақылауын жүргізуге арналған Нұсқаулықтары», «Білім алушылардың тестілік құжаттарының көшіріліп алынуын тексеру туралы Ережесі» тәрізді құжаттармен регламенттеледі.
Инклюзивті білім берудің негізгі принциптері. Университеттің білім беру ортасы гендерлік, нәсілдік/этникалық тегіне, діни сенімдеріне, әлеуметтік-экономикалық мәртебесіне, студенттің физикалық денсаулығына және т.б. қарамастан, оқытушы тарапынан барлық білім алушыларға және білім алушылардың бір-біріне әрқашан қолдау мен тең қарым-қатынас болатын қауіпсіз орын ретінде ойластырылған. Барлық адамдар құрдастары мен курстастарының қолдауы мен достығына мұқтаж. Барлық студенттер үшін жетістікке жету, мүмкін емес нәрселерден гөрі не істей алатындығы болып табылады. Әртүрлілік өмірдің барлық жақтарын күшейтеді.
Барлық білім алушылар, әсіресе мүмкіндігі шектеулі жандар, телефон/e-mail 8 (777) 6875678 / Zh.korgasbek@gmail.com немесе MS Teams-тегі бейне байланыс арқылы https://teams.microsoft.com/l/team/19%3airM8CmLG13-R21mjP2YdpFL68ntYQ-ZgG3Wd1dH7QWo1%40thread.tacv2/conversations?groupId=195796ba-bd23-4986-aa10-2c8ab8d8a982&tenantId=b0ab71a5-75b1-4d65-81f7-f479b4978d7b кеңестік көмек ала алады.
MOOC интеграциясы (massive openlline course). MOOC-тың пәнге интеграциялануы жағдайында барлық білім алушылар MOOC-қа тіркелуі қажет. MOOC модульдерінің өту мерзімі пәнді оқу кестесіне сәйкес қатаң сақталуы керек.
Назар салыңыз! Әр тапсырманың мерзімі пәннің мазмұнын іске асыру күнтізбесінде (кестесінде) көрсетілген, сондай-ақ MOOC-та көрсетілген. Мерзімдерді сақтамау баллдардың жоғалуына әкеледі.

	БІЛІМ БЕРУ, БІЛІМ АЛУ ЖӘНЕ БАҒАЛАНУ ТУРАЛЫ АҚПАРАТ

	Білім алушылардың оқудағы жетістіктерін төрт балдық жүйе бойынша сандық эквивалентке сәйкес бағалаудың әріптік жүйесі
	Бағалау әдістері 

	Әріптік жүйе бойынша бағалау  
	Балдардың сандық эквиваленті
	Пайыздық мазмұны
	Дәстүрлі жүйе бойынша бағалау
	Критериалды бағалау – айқын әзірленген критерийлер негізінде оқытудың нақты қол жеткізілген нәтижелерін оқытудан күтілетін нәтижелерімен ара салмақтық процесі. Формативті және жиынтық бағалауға негізделген.
Формативті бағалау – күнделікті оқу қызметі барысында жүргізілетін бағалау түрі. Ағымдағы көрсеткіш болып табылады. Білім алушы мен оқытушы арасындағы жедел өзара байланысты қамтамасыз етеді. Білім алушының мүмкіндіктерін айқындауға, қиындықтарды анықтауға, ең жақсы нәтижелерге қол жеткізуге көмектесуге, оқытушының білім беру процесін уақтылы түзетуге мүмкіндік береді. Дәрістер, семинарлар, практикалық сабақтар (пікірталастар, викториналар, жарыссөздер, дөңгелек үстелдер, зертханалық жұмыстар және т.б.) кезінде тапсырмалардың орындалуы, аудиториядағы жұмыс белсенділігі бағаланады. Алынған білім мен құзыреттілік бағаланады.
Жиынтық бағалау – пән бағдарламасына сәйкес бөлімді зерделеу аяқталғаннан кейін жүргізілетін бағалау түрі. БӨЖ орындаған кезде семестр ішінде 3-4 рет өткізіледі. Бұл оқытудан күтілетін нәтижелерін игеруді дескрипторлармен арақатынаста бағалау. Белгілі бір кезеңдегі пәнді меңгеру деңгейін анықтауға және тіркеуге мүмкіндік береді. Оқу нәтижелері бағаланады.

	A
	4,0
	95-100
	Өте жақсы
	

	A-
	3,67
	90-94
	
	

	B+
	3,33
	85-89
	Жақсы 
	

	B
	3,0
	80-84
	
	Формативті және жиынтық бағалау
	% мәндегі баллдар 

	B-
	2,67
	75-79
	
	Дәрістердегі белсенділік
	5

	C+
	2,33
	70-74
	
	Практикалық сабақтарда жұмыс істеуі
	20

	C
	2,0
	65-69
	Қанағаттанарлық 
	Өзіндік жұмысы                                      
	25

	C-
	1,67
	60-64
	
	Коллоквиум 
	10

	D+
	1,33
	55-59
	Қанағаттанарлықсыз 
	Қорытынды бақылау (емтихан)                                                          
	40

	D
	1,0
	50-54
	
	
	

	FX
	0,5
	25-49
	Қанағаттанарлықсыз
	ЖИЫНТЫҒЫ
	100

	F
	0
	0-24
	
	
	

	
Оқу курсының мазмұнын іске асыру күнтізбесі (кестесі). Оқытудың және білім берудің әдістері.



	Аптасы
	Тақырып атауы

	Сағат саны
	Макс.
балл

	1-МОДУЛЬ  
Талдамалы журналистиканың жаратылыс пен қоғамдағы орны

	1
	Д 1. Талдамалы журналистика: уақыт пен кеңістіктің үндестігі.
	1
	2

	
	СС 1. Қазақ әдебиетіндегі постмодернистік қозғалыстың талдамалы журналистикаға әсері.
	1
	5

	2
	Д 2.    Талдамалы журналистика атауы мен оның қоғамдағы орны. 
	1
	2

	
	СС 2. Талдамалы мақала жазудың әдіс-тәсілдері.
	1
	5

	
	Ескерту: (СӨЖ (2-5), СОӨЖ (6-7)
Білім алушылардың өзіндік жұмысының (СӨЖ, коллоквиум және т.б.) бағалануы жалпы балл жиынтығының 55-60% құрайды.
	
	

	3
	Д 3. Талдамалы журналистиканың сала мен жанр ретіндегі ерекшеліктері.
	1
	2

	
	СС 3. Талдамалы журналистикадағы аңыз бен ақиқат. Тауман Амандосов талдамалы журналисика жанрлары туралы еңбектерін талдау. 
	1
	5

	
	СОӨЖ 1.  СӨЖ 1 орындау бойынша кеңес беру.
СӨЖ 1. Абай өлеңдері мен «Қара сөздеріндегі» талдау элементтері.
	
	25

	4
	Д 4. Талдамалы журналистика және талдамалы өнер: тоғысу жағдаяттары. 
	1
	2

	
	СС 4. Федор Достоевскийдің «Бедные люди» романындағы әлеуметтік-тұрмыстық талдау. 
	1
	5

	5
	Д 5. Талдамалы журналистикадағы эпистолярлық жанр.
	1
	     5

	
	СС 5. Шерхан Мұртаза мен Камал Смайловтың ашық хаттары.
[bookmark: _GoBack]СОӨЖ 2.  Б Жүсіпбек Қорғасбектің «Әлемді жайлаған идеясыз шындықтар және аманат арқалаған «Бөрте» лиротрагедиясы» рецензиясындағы жаңаша талдау үлгілері туралы реферат жазу.
	1
	5

	2-МОДУЛЬ 
Талдамалы журналистикаадағы салалық, құқықтық, стильдік мәселелер

	6
	Д 6. Талдамалы журналистикадағы салалық журналистиканың орны.
	1
	2

	
	СС 6.  Рақымжан Отарбаевтың «Арал тағдыры - адам тағдыры» мақалалар сериясындағы салалық журналистиканың орны.
	1
	3

	7
	Д 7. Талдамалы журналистиканың ақпарат кеңістігіндегі рөлі: құқық саласының бүгінгі проблемалары.
	1
	2

	
	СС 7.  Сот процестерінен жүргізілетін талдамалы репортаждар.
	1
	3

	
	СОӨЖ 2.  СӨЖ 3 бойынша кеңес беру.
СӨЖ 2.  Мұхтар Әуезовтің «Қорғансыздың күні» және Оралхан Бөкейдің «Қасқыр ұлыған түнде» әңгімелеріндегі әлеуметтік-қоғамдық талдау.
	
	
20

	8
	Д 8. Талдамалы журналистиканың көркемдік-қолтаңбалық стилі.
	1
	      2

	
	СС 8. Талдамалы журналистикаға қалам тербеп жүрген жұлдыздарға мысал келтіру, талдау.
	1
	5

	Аралық бақылау 1

	
   100

	9
	Д 9. Талдамалы журналистикаға мамандану ерекшеліктері.
	1
	5

	
	СС 9. Украиналық медиаэксперт Диана Дуциктің талдамалы журналистикадағы журналист-сараптамашы мамандығына қол жеткізу концепцияларын талқылау.
	1
	     10

	10
	Д 10. Талдамалы журнеалисткадағы өнер туындысын талдау үлгісі.
	1
	5

	
	СС 10. Қазақ әдебиетіндегі өзара сынның талдамалы журналистикадағы көрінісі (Бекділда Алдамжаров, Таласбек Әсемқұлов мысалдары).
	1
	5

	
	СОӨЖ 4.  Жүсіпбек Қорғасбектің «Қазақ өлеңіне суицидтік сарын қайдан келді?»  әдеби-сын мақаласындағы талдау үлгілері
	
	

	3-МОДУЛЬ
Талдамалы журналистиканың телевизиядағы өзекті тақырыптары, жеке шығармашылыққа назар аударту

	11
	Д 11. Бейсен Құранбектің телевизиялық талдау бағдарламалары.
	1
	5

	
	СС 11. Жаңылхан Асылованың «Ұмытпаймыз» телебағдарламасындағы талдау ерекшеліктері.
	1
	5

	
	СОӨЖ 5.  Жұматай Жақыпбаевтың өлең-очерктеріндегі публицистика элементтері
СӨЖ 3.  Қаймұнар Табеевтің «Мұзда жанған алау» мақалалар топтамасындағы талдамалы ұстанымдар
	
	25

	12
	Д 12. Талдамалы журналистикадағы тарихи тақырыптардың танымалдылығы.
	1
	2

	
	СС 12. Мұхтар Мағауиннің «Мен», Қабдеш Жұмаділовтің «Тағдыр» мемуарлық шығармаларындағы талдау элементтері.
	1
	5

	13
	Д 13. Армиял Тасымбековтің тәуелсіз талдамалы журналистикадағы тәжірибесі.
	1
	2

	
	СС 13. Армиял Тасымбековтің шығармашылығын талдау.
	1
	10

	
	СОӨЖ 6.  Дархан Әбдіктің «Парасат майданы» телебағдарламасындағы салыстырмалы талдау ерекшеліктері
	
	

	14
	Д 14. Оралхан Бөкей публицистикасындағы талдамалы тақырыптар.
	1
	2

	
	СС 14. Оралхан Бөкей шығармашылығын талдау.
	1
	7

	15
	Д 15. Нұрмахан Оразбековтің «Тамыз бүлігін» бағалаудағы қаламгерлік қабілеті. 
	1
	2

	
	СС 15. Нұрмахан Оразбековтің шығармашылығын талдау.
	1
	10

	Аралық бақылау 2
	100

	Қорытынды бақылау (емтихан)
	100

	Пән үшін жиынтығы 
	100












Декан   ___________________________________________   Қ.Ә. Әуесбай
 
Оқыту және білім беру сапасы бойынша
академиялық бюроның төрайымы __________________   Н. Данаева                                                                           

Кафедра меңгерушісі ______________________ ________   Ә.Б. Әлжанова	
				               
Дәріскер  _________________________________________    Ж. Қорғасбек





ЖИЫНТЫҚ БАҒАЛАУ РУБРИКАТОРЫ
ОҚУ НӘТИЖЕЛЕРІН БАҒАЛАУ КРИТЕРИЙЛЕРІ
 
«Талдамалы журналистика» пәнінің  кезеңдемесі (рубрикаторы)  (АБ 100%-ның 25%)   
   
	Өлшем (критерий)   
	«Өте жақсы»    
20-25 % 
	«Жақсы»  
15-20%  
	«Қанағаттанарлық» 
10-15%
	«Қанағаттанарлықсыз» 
 0-10%

	Студенттің  (жас ғалымның) кәсібилігі: заманлы теориялар мен тұжырымдамаларды түсінуі/меңгеруі
	Студент талдамалы журналистика туралы теорияны, тұжырымдаманы терең саралайды. Тарихи деректерді өте жақсы деген бағаға жауап береді. Сараптама әдістерін зерттеуде сенімді  ғылыми дереккөздерге  және орнықты сілтемелерге (дәйетемелерге) жүгінеді. Газеттерден оқиғаларға мысалдарды оңай табады.
	Студент талдамалы журналистика туралы теорияны, тұжырымдаманы жақсы деген бағаға жауап береді. Сараптама әдістерін зерттеуде сенімді  ғылыми дереккөздерге  және орнықты сілтемелерге (дәйетемелерге) біліктілігі мен жоғары кәсібилігі жағынан жақсы деген бағаға лайықты дәлелдейді. Оқиғалардың түрлеріне арналған теориялық сұрақтарды тәжірибеде үйлестіре алады.

	Студент талдамалы журналистика туралы теорияны, тұжырымдаманы тар, белгілі бір дәрежеде ғана түсінеді. Оқиғаға байланысты теорияны ғана түсініп, тәжірибеде көрсете алмайды.
	Студент талдамалы журналитсика туралы түсініктен мүлдем бейхабар. Сараптамалық әдістерді ажыратып, шешім қабылдай алмайды. Өзіндік ойы қалыптаспаған.  Негізгі дереккөздерге лайықты, орынды сілтеме (дәйектеме) жасай алмайды.  Оқиға талдауда дәрменсіз.  

	Журналистика факультеті Студенттарының медиа кеңістіктегі  өз мамандығын кәсіби шеберлік тұрғысынан ұғынуы/игеруі
	Студент кез келген сараптама әдісіне мақала жаза алады. Мақала жазу арқылы кәсіби шеберлігі қалыптасқан. Медиакеңістіктің сұранысына, талабына заманалы тұрғыдан жауап бере алады. Журналист шеберханасынан басылымдарға жариялану арқылы өтіп, тәжірибе жинақтаған. 

	Студент өзінің кәсіби әлеуеті мен кәсібилігін еліміздің ғылыми-инновациялық саясатымен  тікелей байланыстыру, қажетті аргументтерді
эмпирикалық зерттеу мәліметтерімен бекемдей алу арқылы мақала жаза алады, бірақ бағалануы «өте жақсыдан» 5-10 % төмен болады. 
	Студент  мақаланы жазуда әлеуеті жетіңкіремейді. Эмпирикалық
зерттеулер нәтижелерін тиісті жерде ұтымды қолдана алмайды.  
	Студент мақала жаза алмайды. Дереккөздермен жұмыс істеуді білмейді. Сараптамалық әдістердің теория үдерісінен, медиакеңістіктегі өзгерістерден  хабары шамалы.  Конвергенттік практикамен байланысы жоқ. 
Эмпирикалық зерттеулерді  ішнара пайдаланады  немесе мүлдем қолданбайды.  

	Ұстаным саясаты  немесе практикалық ұсынымдар / ұсыныстар 
	Студент  тарапынан білім беру бағдарламасына қатысты сындарлы ұсыныстар айтылады. Ол ұсынымдарды жүзеге асыру жолдары алға тартылады. 
	Студент өзінің теориялық және практикалық  білім дәрежесіне сәйкес көкейге қонарлық  кейбір ұсыныстарды ортаға салады. 
	Студенттың теориялық және практикалық ұсыныстары халықаралық  ашылымдарды қайталайды. Ұсынымдарының мән-маңызы жоғары  емес, мұқият талдауға құрылмаған.
	Студенттың іскерлік, қолданбалық  ұсыныстары аз немесе мүлдем жоқ. Теориялық және практикалық ұсынымдарының деңгейі төмен. 

	Жазу,   
АРА style  (Академиялық жұмысты Америка психологтары ассоциациясы жасаған  пішінде көрнекілендіру)
	Ой айқындығы, пікір нақтылығы және жазу сауаттылығы барынша бедерлі. APA style-ды (академиялық жұмысты көрнекілендіру формасын) қатаң  ұстанады.
	Жөн-жоба  дұрыстығы, нақтылығы және тренд айқындығы байқалады.  . Негізінен APA style-ды ұстанады.
	Ой айтуда бірқатар мүдіріс  бар, анықтық жетіспейді. APA style-ды ұстануда да қателіктер ұшырасады.
	Ойы бұлыңғыр, пікірі түсініксіз, мазмұны жұтаң. APA style-ды ұстануда қателік көп. 




